



LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS

Gedimino pr. 11, LT-01103, Vilnius, tel. 8 706 63851, faks. 8 706 63877, el. p. LRVkanceliarija@lrv.lt

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2021-03-31

Nr. S-997

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2021–2024 M. TEISĖKŪROS PLANO

Teikiame svarstyti Vyriausybės 2021–2024 m. teisėkūros planą (toliau – Planas), parengtą atsižvelgiant į ministerijų ir Vyriausybės kanceliarijos planuojamus parengti ir Vyriausybės priimti ar apsvarstyti teisės aktų – įstatymų, Seimo nutarimų, Vyriausybės nutarimų – projektus, įgyvendinančius Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane suplanuotus veiksmus ir Europos Sąjungos teisės aktus.

Planu siekiama pirmą kartą numatyti vidutinio laikotarpio trukmės Vyriausybės teisėkūros darbotvarkę, kuri padėtų veiksmingiau valdyti Vyriausybės teisėkūros procesą. Planas bus pagrindinis informacijos šaltinis, rengiant Vyriausybės pasiūlymus atitinkamoms Seimo sesijoms, taip pat juo bus vadovujamasi, siekiant suvaldyti itin dažną tų pačių teisės aktų keitimą, kai ministerijos teikia smulkius ir taktinius pakeitimus vietoj sisteminių ir kompleksinių reguliavimo pakeitimų. Planą numatoma paskelbti interneto svetainėje „Mano vyriausybė“, taip sudarant prielaidas institucijoms planuojant rengti ar rengiant teisės aktų projektus bendradarbiauti ir konsoliduoti atskirų institucijų poreikius keisti tą patį teisės aktą, taip pat socialiniams ekonominiams partneriams susipažinti su Vyriausybės planais keisti ar rengti tam tikrus teisės aktus. Planą numatoma reguliariai atnaujinti, atsižvelgiant į Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patikslinimus ir naujus priimtus Europos Sąjungos teisės aktus.

Kartu teikiamas Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektas, kuriame numatoma, kad Vyriausybės kanceliarija kartu su Vyriausybės strateginės analizės centru (STRATA) preliminariai įvertins Plane numatytų teisės aktų projektų galimo poveikio mastą bei svarbą ir atrinks galimo didesnio poveikio teisės aktų projektus, dėl kurių bus atliekami išsamesni (proporcingai galimų pasekmių mastui) poveikio vertinimai. Atrenkant didesnio poveikio teisės aktų projektus, numatoma vadovautis tam tikrais kriterijais, t. y. įvertinant projektų galimą poveikį valstybės finansams, inovacijoms, konkurencijai, verslo sąlygoms, regionų plėtrai, užimtumui, valstybės institucinei sandarai, skaitmeninei darbotvarkei, reguliuojamiems visuomeniniams santykiams.

Sprendime numatoma pavesti ministerijoms suplanuoti terminus, kada bus atliekamas atrinktų galimo didesnio poveikio teisės aktų projektų poveikio vertinimas ir vykdomos viešosios konsultacijos, o Vyriausybės kanceliarijai – šią informaciją paskelbti Vyriausybės portalo interneto svetainėje „E. pilietis“. Taip pat numatoma, kad viešosios konsultacijos dėl atrinktų galimo didesnio poveikio teisės aktų projektų skelbiamos ir vykdomos Vyriausybės portalo interneto svetainėje „E. pilietis“, sudarant galimybę visiems suinteresuotiems asmenims pateikti komentarų ir (ar) pasiūlymų ir užtikrinant grįžtamojo ryšio suteikimą viešųjų konsultacijų dalyviams.

Planą parengė Vyriausybės kanceliarijos Strateginių kompetencijų grupės vadovė Daiva Žaromskytė-Rastėnė, (tel. 8 706 63 776, el. p. daiva.zaromskyte@lrv.lt) ir patarėja Asta Petkevičienė (tel. 8 706 63 944, el. p. asta.petkeviciene@lrv.lt).

PRIDEDAMA:

1. Vyriausybės 2021–2024 m. teisėkūros planas, 75 lapai;
2. Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektas ir priedas, 2 lapai.



Tikime laisve

1990 KOVO 11

